
DIC „Vecupītes”
piedāvāto nodarbību apraksti

Nodarbību programmas izstrādātas projekta „Dabas izglītības sekmēšana – efektīvs līdzeklis sabiedrības dabas apziņas veidošanai” jeb 
„Cilvēki un daba” ietvaros. Projektu līdzfinansē Igaunijas-Latvijas-Krievijas Pārrobežu sadarbības programma Eiropas kaimiņattiecību un 

partnerības instrumenta ietvaros 2007-2013.

 

part-�nanced by 
the European Union

Tēma „IEPAZĪSIM MEŽU”                  
Mērķis  
    Iegūt pamatzināšanas par mežu – tā funkcijām, vērtībām un daudzveidību. Iepazīt 
    konkrētajā vietā augošās koku sugas un zemsedzi. Apgūt pētnieciskās darbības iemaņas.

Nodarbības ilgums 
    120 minūtes

Mērķgrupa
    Sākumskola, 20-25 dalībnieki

Sasaiste ar skolu mācību programmu
    Dabas zinības, tēma – “”Koki Latvijā”

Nepieciešamais aprīkojums, materiāli 
     • darba lapas
     • paliktņi darba lapām
     • zīmuļi
     • vaska krītiņi nospiedumu zīmēšanai (nav obligāti)
       • binokļi
     • paliktņi sēdēšanai uz zemes
     • lupas pētīšanai

Īss nodarbības apraksts
    Nodarbību sāk ar sarunu par drošību un uzvedību mežā. Tad dalībnieki dodas dabas takā, 
    kurā strādā pāros vai grupās. Pārgājiena laikā dalībnieki meklē un atpazīst kokus pēc 
    dažādām, katram gadalaikam atšķirīgām pazīmēm, pārrunā par koku nozīmi, vērtību, 
    daudzveidību un to izmantošanu. Ejot pa dabas taku tiek  pētīta arī zemsedze, atpazīti augi 
    un to savstarpējā mijiedarbība. Pēc pārgājiena dabā, dalībnieki aizpilda darba lapas, 
    prezentē savu sagatavoto uzdevumu, izmantojot dabā atrastos un pieejamos materiālus. 

Kontaktpersona: Baiba Līviņa, mob.t. 29433353, e-pasts: baiba.livina@daba.gov.lv 


